1

                       ДОГОВОР №_________________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

         Санкт-Петербург                                                                                                        "____" _____________20___ год

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 86 общеразвивающего вида с

приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей Невского района Санкт-Петербурга,

осуществляющий образовательную деятельность (далее – «Образовательная организация») на основании Приложения №3

№ 887-р от 27.03.2019 к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 18.12.2014 № 1221, выданного

Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга бессрочно (дополнительное образование детей и взрослых),

именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Сливарь Ольги Валерьевны, действующего на основании

Устава, и родитель (законный представитель)

_______________________________________________________________________________________,
                                                  (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

Именуемый в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

________________________________________________________________________________________________________,

                                            (фамилия, имя, отчество, (при наличии) дата рождения зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу: _____________________________________________________________________________,

                                             (адрес места жительства ребенка с указанием индекса)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые Стороны в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по адресу: 193315, г. Санкт-Петербург, улица

Народная, дом 38, лит. Т, а заказчик обязуется оплатить  образовательную услугу по предоставлению дополнительной

образовательной программы:

Наименование

дополнительной

образовательной

программы

Форма

обучения

Вид/Направ

ленность

дополнител

ьной

образовател

ьной
программы

Срок

освоения

дополните

льной

образоват

ельной
программ

ы

Количество занятий

( объем)
Стоимость занятий

Выдача

документа

обучающем

уся

В
 н

е
д

е
л

ю

В
 м

е
с
я

ц

З
а

 8
 м

е
с
.(

п
е
р

и
о

д

о
с
в

о
е
н

и
я

д
о

п
о

л
н

и
т
е
л

ь
н

о

й

о
б

р
а

зо
в

а
т
е
л

ь
н

о

й
 п

р
о

г
р

а
м

м
ы

 )

1
 з

а
н

я
т
и

е
 (

р
у

б
)

В
 м

е
с
я

ц

З
а

 8
 м

е
с
.

(п
о

л
н

а
я

с
т
о

и
м

о
с
т
ь

 (

р
у

б
.)

Дополнительная
общеразвивающая
программа
«Речевичок»

очная Социально-

педагогичес

кая

8 мес. 2 8 64 500,00
руб.

4000,00
руб.

32000,00
руб.

Выдача

документа

обучающем

уся не

предусмотре

на

1.2.Срок освоения дополнительной образовательной программы на момент подписания Договора составляет 8

месяцев ( с 01.10.2024 по 31.05.2025).

1.3.Наименование образовательной программы: Дополнительная общеразвивающая программа: «Речевичок»

1.4.По окончанию срока обучения по соответствующей образовательной программе, выдача документа

обучающемуся не предусмотрена.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс обучающегося.

2.1.2. Применять к обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации,

учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Устанавливать и взимать с Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги.

2.1.4. Обрабатывать и использовать персональные данные родителей (законных представителей) и обучающихся.

2.1.5. Ответственный за обработку персональных данных в учреждении вправе осуществлять действия с
поименованными в согласии персональными данными путем автоматизированной обработки и обработки без

использования средств автоматизации;
2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора:

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
2.3.2.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом исполнителя,

2

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных,

оздоровительных, и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

3.1.Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в

порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным

законом « Об образовании в Российской Федерации».

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I

настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии федеральным государственным

образовательным стандартом, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить обучающемуся предусмотренные образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам ( с учетом оплаты

услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги, предусмотренном п.4.1.
3.1.6. Обеспечить обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2.Заказчик обязан:
3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся услуги, указанные в п.1.1 настоящего

договора, в размере и порядке, определенным настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы,

подтверждающие такую оплату.

3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося.

3.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.
3.2.5.Родители (законные представители) дают согласие Оператору ГИС ЕИАСБУ (Комитет финансов Санкт-

Петербурга, адрес 191144, Санкт-Петербург, Новгородская ул., д. 20, литера А) на обработку своих и ребенка
персональных данных в ГИС ЕИАСБУ.

3.3. Обучающийся обязан:
3.3.1. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленным федеральным государственным образовательным стандартом и учебным планом, в том числе

индивидуальным, Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты.

4.1. Полная стоимость услуг платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося составляет за

весь период) составляет 32000 (тридцать две тысячи) рублей.
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения

стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального

бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится Заказчиком ежемесячно не позднее 15 числа каждого месяца, в безналичном порядке на

расчетный счет, указанный в разделе IX настоящего Договора, на основании квитанции.

4.3. В случае отчисления Обучающегося возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг
производиться по заявлению Заказчика с учетом фактически оказанных платных дополнительных образовательных услуг

Обучающемуся на основании распорядительного акта Исполнителя.

Оплата стоимости платных дополнительных образовательных услуг может осуществляться за счет средств (части средств

материнского (семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и социального страхования Российской

Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Возврат стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оплаченных за счет средств (части средств

материнского (семейного) капитала, в случае отчисления Обучающегося осуществляется с учетом фактически оказанных

платных дополнительных образовательных услуг Обучающемуся на основании распорядительного акта Исполнителя на

счет территориального органа Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации.

V. Основание изменения и расторжения Договора.

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг, в иных случаях, предусмотренных законодательством
Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося.

3

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося.

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания её не в полном объеме,

предусмотренной дополнительной образовательной программой, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 безвозмездного оказания образовательной услуги;

 соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

 возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими

силами или третьими лицами;

 расторгнуть Договор.

VII. Срок действия Договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует по «31» мая 2025г.

VIII. Заключительные положения.

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте

Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой

из Сторон. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3 Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Реквизиты и подписи сторон

Исполнитель:

Государственное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад
№ 86 общеразвивающего вида

с приоритетным осуществлением

деятельности по физическому развитию

детей Невского района

Санкт-Петербурга

Адрес: 193315, Санкт-Петербург,

ул. Новоселов, дом 53, литера С

тел/факс 446-14-12; 447-77-50

Комитет финансов СПб

лицевой счет № 0601127

Северо-Западное ГУ Банка России//УФК
по г. Санкт-Петербург

ИНН 7811066284

КПП 781101001

БИК 014030106

ОКТМО 40382000

Заведующий

__________________ О.В. Сливарь

«_____»_______________20____ год

Обучающийся
______________________________

______________________________
(ФИО, дата рождения)
Свидетельство о

рождении_______________________

_____________________________
______________________________
(серия, №, дата выдачи, кем выдан)
______________________________
(место регистрации)
______________________________
(место проживания)
СНИЛС_______________________

Обучающийся:

Заказчик
______________________________

______________________________
(фамилия, имя и отчество)
паспорт серия_______№_________

выдан_________________________

«_____»_______________ года

______________________________

______________________________

______________________________
(адрес регистрации, фактического  места
жительства,

СНИЛС_____________________________

д.тел._________________________
м.т._+ 7 (         )_________________

_______________/_______________
          (подпись)                               (расшифровка)

Один экземпляр данного договора получен Заказчиком на руки

________________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Дата: ____________                                                                                                                                    Подпись:    ___________